[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
     от    02.07.2013 г.

               № 1035
с. Шира

	Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия  (бездействия) администрации, отраслевых (функциональных) органов администрации, муниципальных  учреждений муниципального образования Ширинский район и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с частью 4 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Республики Хакасия от 20.03.2013 N 126 " Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия  (бездействия) исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Хакасия при предоставлении государственных услуг", руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемое Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации, отраслевых (функциональных) органов администрации, муниципальных  учреждений муниципального образования Ширинский район и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг.
2. Данное постановление опубликовать в газете «Ширинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ширинский район в разделе «Административная реформа».

3. Рекомендовать главам поселений до 15 июля 2013г. принять нормативные правовые акты, предусматривающие особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия  (бездействия) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг.

4.  Постановление вступает в силу после официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ширинский район  Гетманенко В.А.
Глава муниципального образования

Ширинский район

                     С.Н.Зайцев